
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 230161

Česká republika - Ministerstvo životního prostředí

0 0 0

BOO Consulting s.r.o.

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

1z 11



Evidenční číslo přidělené z Centrálni evidence smluv: 230161

TATO SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB (dále jen ,,Smlouva") je uzavřena ve smyslu ustanoveni
§ 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,občanský zákoník"),

MEZI

Českou republikou - Ministerstvem životního prostředí
sIdlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10
zastoupenou: Ing. Richardem ščerbou, MBA, ředitelem odboru personá|njho a státní

služby
IČO: 00164801
bankovnispojenŕ ČNB Praha 1
číslo účtu: 7628001/0710

DÁLE JEN ,,Objednatel"
NA STRANĚ JEDNÉ,

A

BDO Consulting s.r.o.
sídlo:
zastoupenou:
IČO:
DIČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:
zapsanou:

V parku 2316/12, Chodov, 148 00 Praha 4
Ing. Tomášem Kubíčkem, Ph.D., jednatelem
49622625
cz49622625 (je plátcem DPH)
Komerční banka, a.s.
107-8598090237/0100
obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, pod sp. zn.
C 24614

DÁLE JEN ,,Dodavatel"
NA STRANĚ DRUHÉ,

OBJEDNATEL A DODAVATEL SPOLEČNĚ JEN ,,Smluvní strany"
N EBO JEDNOTLIVĚ ,,Smluvní strana".

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Dodavatelem na základě výsledků zadávacího
řízeni za účelem realizace veřejné zakázky malého rozsahu s názvem ,,Externí posouzení IT
provozu, obslužných procesů a zajišťování odborných agend systémů MŽP a CENIA", systémové
číslo veřejné zakázky v NEN: N006/23/V00019086 (dále jen ,,Veřejná zakázka"), zadávanou
v souladu s ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváníveřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále také jen ,,ZZVZ") mimo jeho působnost. Nabídka Dodavatele podaná v rámci
zadávacího řIzení na Veřejnou zakázku byla vyhodnocena jako nejvýhodnější (dále jen
,,Nabídka").

2 Z 11



Evidenční číslo přidělené z Centrálni evidence smluv: 230161

1.2

1.3

1.4

Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele poskytnout Objednateli služby spočÍvajÍcÍ
v posouzení IT provozu, obslužných procesů a zajišťováni odborných agend systémů
Ministerstva životního prostředí (dále jen ,,MŽP") a České informační agentury životního
prostředí (dále jen ,,CENIA"). Konkrétně se bude jednat o poskytnuti níže uvedených služeb
rozdělených do dvou fázi:

> Fáze l.

a) Popis stávajÍcÍho stavu - identifikace agend a závazných podkladů a dokumentů,
na základě kterých je agenda vykonávána;

b) Kategorizace agend - agendy zajišt'ujÍcÍ a přímo podporujÍcÍ výkon státní správy,
ostatní agendy;

C) Přehled hospodařeni organizace - příj my, výdaje, počet zaměstnanců
v jednotlivých pracovně právních poměrech, přiřazeni pracovních úvazků
k jednotlivým agendám a na podpůrné procesy;

d) Návrh variant budoucího organizačního uspořádání agend v rámci resortu MŽP
a doporučeni varianty pro co nejlepší zefektivnění stávajÍcÍho stavu - dosažení
maximální ekonomické úspory při zajištěni agend přímo podporujIcIch výkon státní
správy, a to v co nejkratším čase a v co nejvyšším rozsahu s optimálnIm poměrem
rizika;

e) Doporučení dalších kroků

(vše výše popsané, tj. písm. a) až e), dále také jako ,,Plněni Fáze I.").

> Fáze ||.

f) Podpora při implementaci - aktualizace doporučení a projektová a konzultační
podpora při implementaci, včetně např. návrhu úpravy vnitřní řidÍcÍ dokumentace
vC. smluvní dokumentace apod. (dále také jako ,,Plnění Fáze 11.")

Dodavatel se zavazuje realizovat služby dle požadavků Objednatele stanovených dále v této
Smlouvě, a to řádně, bez vad a nedodělků, nejvýše do výše maximálni odměny dle ČI. 3. této
Smlouvy (vše výše popsané dále společně jen jako ,,Plnění").

Plněni Fáze l., resp. jeho hmotný výstup, bude předán Objednateli formou manažerské
prezentace s hlavními závěry a doporučeními (dále jen ,,Závěrečná zpráva"), která bude
zahrnovat analýzu a návrhy řešení dle specifikace odst. 1.2 tohoto článku, bude přehledná,
názorná a bude zpracována s použitím vizuálních prvků. Závěrečná zpráva bude obsahovat
minimálně nás|edujÍcÍ části:

a) cíle analýzy;

b) metody;

c) report výsledků;

d) doporučeni a další kroky k implementaci.

Závěrečná zpráva bude předána Objednateli v listinné ielektronické formě, přičemž elektronická
forma bude mít souborový formát .pdf. Závěrečná zpráva bude sloužit jako podklad
pro fakturaci.

3 Z 11



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence 230161

1.5

1.6

Plněni Fáze ||. bude probíhat na základě písemných objednávek vystavených Objedmtekm (dále
jen ,,Objednávka"), v nichž bude popsán požadovaný předmět plnění v návaznost] na PhUni dk
této Smlouvy spolu s terminem uskutečněnía dalšími požadavky Objednatele. Objedn=a txxk
vždy zaslána elektronickými prostředky na kontaktní osobu Dodavatele (viz ČI. 9. odst- 9.1 tétij
Smlouvy) a Dodavatel se zavazuje Objednávku přijmout a obratem potvrdit.

Předmětem této Smlouvy je dále povinnost Objednatele zaplatit Dodavateli za řádně a včas
provedené Plnění odměnu ve výši a za podmínek stanovených v ČI. 3. této Smlouvy.

2, DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

2.1

2.2

2.3

Dodavatel je povinen realizovat Plnění Fáze l. nejpozději do dvou kalendářních měsíců od nabyti
účinnosti této Smlouvy dle ČI. 9. odst. 9.7 této Smlouvy.

Dodavatel je povinen realizovat Plněni Fáze ||. průběžně po celou dobu Plněni, avšak nejpozději
do 15. 12. 2023.

Místem Plněni (jednání Smluvních stran, předání hmotných výstupů Plněni apod.) je sídlo
Objednatele uvedené u identifikace Smluvních stran v úvodu této Smlouvy, nebude-li
pro konkrétni případy mezi Smluvními stranami ujednáno písemně jinak.

3.

3.1

ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.2

3.3

3.4

MaximálnIodměna za realizaci Plnění Fáze l. dle ČI. 1. odst. 1.1a 1.3 této Smlouvy byla stanovena
ve výši 490.000,- KČ bez daně z přidané hodnoty(dále jen ,,DPH"), dph ve výši 21% činí102.900,-
KČ, tedy celková maximálni odměna včetně DPH Činí 592.900,- KČ (dále jen ,,Maximálni
odměna").

Sazba za 1 člověkoden (dále jen ,,Cd") dle Nabídky za realizaci Plnění Fáze ||. dle ČI. 1. odst. 1.5
této Smlouvy činí 7.900,- KČ bez DPH, DPH ve výši 21 % činí 1.659,- KČ, tj. 9.559,- KČ včetně DPH
(dále jen ,,Sazba"). Počet Cd za celou dobu realizace Plněni Fáze ||. dle této Smlouvy nesmí
překročit 30 Cd a nemusí být Objednatelem využit anebo vyčerpán. Plněni Fáze íl. bude čerpáno
dle skutečných potřeb Objednatele a Sazba bude Dodavateli uhrazena pouze dle skutečně
realizovaného Plněni Fáze ll.

Maximální odměna i Sazba je stanovena pro celý rozsah předmětu Plněni této Smlouvy jako
odměna konečná, pevná a nepřekročitelná. V Maximálni odměně i v Sazbě jsou zahrnuty
veškeré náklady Dodavatele na realizaci Plnění, tedy veškeré práce, dodávky, služby, poplatky,
výkony a další činnosti nutné pro řádné splněni předmětu této Smlouvy.

Odměna bude uhrazena Dodavateli v několika platbách (viz dále), a to vždy bankovním
převodem na účet Dodavatele uvedený výše v této Smlouvě, a to na základě účetních
a daňových dokladů - faktur (dále jen ,,Faktura") po řádném splnění Plnění Fáze l. či Plnění Fáze
ii. na základě Objednávky dle této Smlouvy. Dodavatel je oprávněn vystavit předmětnou Fakturu
vždy do 7 kalendářnIch dnů po převzetí a akceptaci předmětného Plněni Objednatelem
v souladu s ČI. 4. této Smlouvy, tedy Závěrečné zprávy a dané Objednávky. Podmínkou
pro vystaveni Faktury je vždy řádné předáni Plněni a zároveň jeho vyúčtováni; přílohou každé
Faktury proto musí být soupis všech skutečně provedených služeb, prací apod., resp. předávací
protokol dle ČI. 4. této Smlouvy včetně rozpisu odpracovaných Cd při realizaci Plnění Fáze ||.
na základě Objednávek dle této Smlouvy.

4 Z 11

"



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 230161

3.5

3.6

3.7

3.8

Každá Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona Č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů; jedná se především o označení Faktury a její
číslo, identifikační Udaje Smluvních stran, předmět této Smlouvy, bankovní spojení,
fakturovanou částku bez/včetně DPH (v případě Plnění Fáze ||. stanovenou jako součin řádně
vyúčtovaných a akceptovaných Cd a Sazby za 1 Cd) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle
§ 435 Občanského zákoníku. Každá Faktura bude označena evidenčním číslem této Smlouvy
z Centrální evidence smluv Objednatele: 230161(viz také záhlaví této Smlouvy).

Faktura bude vždy zaslána v listinné podobě na adresu Objednatele ve tvaru: Odbor personální
a státní správy, Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10,
nebo v elektronické podobě do datové schránky Objednatele: 9gsaax4 či na email:
info@mzp.cz.
Objednatel je oprávněn vrátit jakoukoli Fakturu do konce doby její splatnosti zpět Dodavateli,
pokud bude obsahovat nesprávné náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti
a údaje nebude obsahovat vůbec. V takovém případě počíná nová doba splatnosti běžet
ode dne doručeni opravené nebo doplněné Faktury Objednateli. Objednatel není v takovém
případě v prodlení.

Splatnost každé Faktury činí30 kalendářních dníode dne jejího doručenIObjednateli. Povinnost
Objednatele zaplatit odměnu je splněna odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele. Platby
budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na Faktuře budou vždy v této

W V

mene.

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ NA ZÁKLADĚ OBJEDNÁVEK

4.1

4.2

4.3

Plněni Fáze I. bude splněno jeho celkovým předáním a převzetím formou Závěrečné zprávy, a to
bez vad a nedodělků v místě sídla Objednatele, o čemž Smluvnistrany pořídI předávací protokol
(dále jen ,,Předávací protokol"). Předávací protokol bude obsahovat alespoň: označeni
předmětu Plněni Fáze l., označení a identifikační údaje Smluvních stran, evidenční číslo této
Smlouvy přidělené z Centrálni evidence smluv Objednatele: 230161 a datum jejího uzavřeni,
prohlášení Objednatele, že Plněni Fáze l. přejímá, popř. nepřejímá, soupis provedených prací
a činnosti, datum a místo sepsáni, jména a podpisy zástupců Objednatele a Dodavatele. Budou-
ii při předání Plnění Fáze l. (Závěrečné zprávy) zjištěny vady a nedodělky, Objednatel Plnění Fáze
l. nepřevezme a součásti Předávacího protokolu bude soupis zjištěných vad a nedodělků
s uvedením lhůty a způsobu jejich odstraněni. Po odstranění vad a nedodělků uvedených
v Předávacím protokolu, vyzve Dodavatel Objednatele k opětovnému převzetí Plnění Fáze l.
V takovém případě bude sepsán nový Předávací protokol (analogicky dle předchozích věttohoto
odstavce), který bude podepsán oběma Smluvními stranami.

Plnění Fáze ll. bude probíhat na základě zaslaných objednávek (viz ČI. 1. odst. 1.5 této Smlouvy)
a akceptace tohoto Plněni Fáze ||. Objednatelem bude vždy uskutečněno na základě Předávacího
protokolu (vyhotoveného analogicky dle odst. 4.1tohoto článku), jehož součásti musí být vždy
i výkaz práce schválený oběma Smluvními stranami.

Povinností Dodavatele je dodat Plnění bezvadné, tzn. prosté všech vad a nedodělků. Povinnost
Dodavatele je splněna předáním bezvadného Plnění, příp. až odstraněním vad a nedodělků.
Vlastnické právo ke hmotným výstupům Plněni přechází na Objednatele právě až okamžikem
jejich předání a převzetí dle tohoto odstavce.

5 Z 11



Evidenční číslo přidělené z Centrálni evidence smluv: 230161

5.

5.1

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5,7

5.8

Způsob plnění této Smlouvy. Dodavatel je povinen provést a předat Objednateli Plněni svým
jménem, na svůj náklad, na v|astniodpovědnost a nebezpečív ujednaných terminech. Dodavatel
je povinen zpracovat Plněni v souladu s platnými právními předpisy. Objednatel je výlučným
vlastníkem Plnění a je oprávněn Plnění bez omezeni využit pro svoji potřebu.

Odpovědnost za škodu. Dodavatel odpovídá v plné výši za škody vzniklé Objednateli nebo třetím
osobám v souvislosti s plněním, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajIcIch z této
Smlouvy. Takové Škody budou řešeny dle platných právních předpisů.

Překážky na straně Dodavatele. Dodavatel je povinen Objednateli neprodleně oznámit
jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, byť i částečně, vliv na schopnost Dodavatele pInit
jeho povinnosti vyplývajÍcÍ z této Smlouvy. Takovým oznámením však Dodavatel není zbaven
povinnosti nadále plnit povinnosti vyp|ývajjci mu z této Smlouvy.

Použiti Plněni Dodavatelem. Dodavatel se ve smyslu ustanoveni § 2633 Občanského zákoníku
zavazuje, že neužije žádný z výsledků jeho činnosti vzniklý při plněnItéto Smlouvy ani jakákoliv
data poskytnutá Objednatelem v souvislosti s plněním této Smlouvy k jiným účelům
než ke splnění povinnosti vyp|ývajÍcÍch z této Smlouvy, a žádný z těchto výsledků neposkytne
k užiti žádné třetíosobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Dodavatel se navíc
zavazuje po předáni Plněni veškerá data poskytnutá mu Objednatelem v souvislosti s touto
Smlouvou Objednateli vrátit, příp. na pokyn Objednatele zničit.

Pokyny Objednatele. Dodavatel má povinnost a zavazuje se řídit se při plnění této Smlouvy
pokyny Objednatele. Povinnost Dodavatele dle ustanoveni § 2594 odst. 1Občanského zákoníku
upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů není tímto ustanovením dotčena. Objednatel
na odůvodněné vyžádáni poskytne Dodavateli podklady nutné pro řádnou realizaci Plněni,
a to jak v elektronické podobě, tak v tištěné podobě, pokud bude mít tyto k dispozici.

Ochrana práv třetích osob. Dodavatel se při plněni této Smlouvy zavazuje respektovat veškeré
obecně závazné právní předpisy, zejména se zavazuje, že se svým jednáním nedopusti nekalé
soutěže a že při plnění této Smlouvy nebude zasahovat do práv třetích osob, ani výsledek
činnosti Dodavatele nebude zasahovat nebo jakýmkoliv způsobem porušovat práva třetích
osob.

Součinnost. Smluvní strany jsou povinny při plněni této Smlouvy vzájemně spolupracovat,
poskytnout si vzájemně veškerou součinnost nezbytně nutnou pro plněni této Smlouvy
a vzájemně se informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro plněni
této Smlouvy. Dodavatel je dále povinen umožnit kontrolu v místě plněni i kontrolu všech
dokladů souvisejÍcÍch s realizací Plnění, a to zejména v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,
o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem Č. 255/2012 Sb., o kontrole
(kontrolní řád). Tyto povinnosti trvají i po ukončení této Smlouvy.

Mlčenlivost. Dodavatel se zavazuje v průběhu plněni této Smlouvy i po jejím ukončeni
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvi od Objednatele v souvislosti
s plněním této Smlouvy. objednatel výslovně označuje veškeré informace a údaje poskytnuté
při plněni této Smlouvy za důvěrné a ,,nevěřejné". Tato povinnost mlčenlivosti se vztahuje
na Dodavatele i po skončeni trvání této Smlouvy.

6 Z 11



Evidenční číslo přidělené z Centrálni evidence smluv: 230161

5.9 Kontrola Plnění. Dodavatel je povinen Objednateli umožnit provést kontrolu plnění dle této
Smlouvy kdykoli po předchozí výzvě Objednatele, a to po celou dobu trvání této Smlouvy.

5.10 Započteni, postoupeni. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu
Objednatele provádět jakékoliv zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoliv
pohledávkám Objednatele vůči Dodavateli, ani postupovat jakákoliv svoje práva a pohledávky
vůči Objednateli na třetí osoby,

6. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

Dodavatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou Plněni,
a že je způsobilý k řádnému a včasnému provedeni Plněni dle této Smlouvy. Dále prohlašuje,
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky potřebné
k bezchybnému plněni této Smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými
znalostmi, které jsou třeba k řádnému plnění předmětu této Smlouvy.

Dodavatel bude realizovat Plnění podle svých odborných znalostí, zkušenosti, praxe, při jeho
realizaci bude postupovat s náležitou odbornou péčí, v souladu s touto Smlouvou, jejími
přIlohami a dle pokynů a požadavků Objednatele.

Dodavatel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly Objednatelem
poskytnuty a je si vědom, že nemůže v průběhu plněni předmětu této Smlouvy uplatnit nároky
na úpravu smluvních podmínek (zadání), a zavazuje se provést Plnění dle předaných podkladů,
v souladu s obecně závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele.

Smluvní strany prohlašuji, že předmět této Smlouvy není plněním nemožným, a že tuto Smlouvu
uzavÍrajÍ po pečlivém zváženi všech možných důsledků.

Dodavatel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno
insolvenčnI řIzení. Dále prohlašuje, že vůči němu není vydáno žádné soudní rozhodnuti,
či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na plněni, které by mohlo
být důvodem soudní exekuce na majetek Dodavatele, nebo by mohlo mít jakkoliv negativnIvliv
na schopnost Dodavatele splnit povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy, a že takové řizeni nebylo
vůči němu zahájeno.

Dodavatel souhlasí s tím, aby Objednatel po dobu trvání této Smlouvy zpracovával jeho osobní
údaje uvedené v této Smlouvě a údaje o této Smlouvě pro účely archivace, či případné kontrdní
činnosti nebo pro účely vyp|ývajÍcÍ z právních předpisů. Dále svým podpisem uděluje souhlas
Objednateli ke zpracováni jeho osobních údajů ve výše uvedeném rozsahu a pro výše uvedené
účely, a to po dobu nezbytně nutnou.

7. PRÁVA Z VAD, SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

7.1

7.2

Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli na Plnění záruku za jakost v délce 24 měsíců,
a to počínaje dnem převzetí Plnění Objednatelem v souladu s ČI. 4. této Smlouvy.

Vady musí Objednatel uplatnit u Dodavatele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozvi.

7 Z 11



Evidenční číslo přidělené z Centrálni evidence smluv: 230161

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

7.8

7.9

Oznámeni o výskytu vady bude Objednatelem učiněno písemně a doručeno Dodavateli.
V písemném oznámeni o výskytu vady Objednatel vadu popíše, uvede, jak se projevuje a uvede
požadovaný způsob odstraněni vady. Dodavatel je povinen nastoupit k odstraněni vady Plněni
nejpozději do 10 kalendářních dnů od doručení písemného oznámení o výskytu vady
Objednatelem a vadu Plněni odstranit nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne doručeni
oznámeni o výskytu vady Objednatele, nebude-li dohodnuto mezi Smluvními stranami písemně
jinak.

je-li vadné plněni podstatným porušením této Smlouvy, má Objednatel právo na odstraněni
vady opravou nebo úpravou Plněni, na přiměřenou slevu nebo odstoupeni od této Smlouvy.
Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušeni této Smlouvy bude považováno zejména:

a) prodleM Dodavatele s provedením Plněni dle ČI. 2. odst. 2.1tétO Smlouvy o vÍce než 15
kalendářních dni;

b) prodlení Dodavatele s odstraněním vad a nedodělků dle ČI. 4. odst. 4.1 této Smlouvy
o vÍce než 15 kalendářních dní;

C) prodlení Zhotovitele s odstraněním vad v záruční době dle odst. 7.3. tohoto článku
o vÍce než 20 kalendářních dní;

b) jestliže Dodavatel ujistil Objednatele, že Plněni má určité vlastnosti, zejména vlastnosti
Objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištěni se následně ukáže
nepravdivým.

Dodavatel je povinen provádět Plněni v souladu s touto Smlouvou, požadavky Objednatele
a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. jestliže Dodavatel tyto povinnosti vyplývajÍcÍ
z této Smlouvy poruší a nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se
o podstatné porušeni této Smlouvy ze strany Dodavatele a Objednatel má právo od této
Smlouvy okamžitě odstoupit.

Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjisti, že Dodavatel:

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování
nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo
nepřímo, v poptávkovém řízenI nebo při provádění této Smlouvy; nebo

b) zkresloval skutečnosti za účelem ovlivněni poptávkového řizeni nebo prováděni této
Smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačeni' a sníženi
výhod volné a otevřené soutěže; nebo

C) nedodržoval povinnosti vyplývajicI z předpisů práva životního prostředí, sociálních
nebo pracovně právních předpisů nebo kolektivních smluv vztahujícich se k předmětu
plněniveřejné zakázky.

V případě prodlení s úhradou jakékoli Faktury je Objednatel povinen uhradit Dodavateli úrok
z prodleníz dlužné částky ve výši stanovené příslušnými právními předpisy.

V případě prodlení Dodavatele s předáním Plnění v dohodnutém termínu (viz. ČI. 2. odst. 2.1
a 2.2 této Smlouvy) a/nebo v případě prodlení Dodavatele s odstraněním vad a nedodělků
zjištěných při předánía převzetí Plnění(viz. ČI. 4. odst. 4.1a 4.2 této Smlouvy), a/nebo v případě
prodlení Dodavatele s odstraněním vad v záručnídobě dle odst. 7.3. tohoto článku, je Dodavatel
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- kč za každý i započatý den prodlení.

V případě porušeni povinnosti Dodavatele vyp|ývajÍcÍch z či. 5. (vyjma odst. 5.8) a 6. této
Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- kč za každý
takový případ.

8 Z 11



Evidenční číslo přidělené z Centrálni evidence smluv: 230161

7.10 V případě porušení povinností dle ČI. 5. odst. 5.8 této Smlouvy má Objednatel právo účtovat
Dodavateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- kč za každý jednotlivý případ.

7.11 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dni ode dne doručení výzvy k jejich zaplaceni
povinné Smluvní straně. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčena
povinnost Dodavatele nahradit újmu vzniklou Objednateli porušením smluvní povinnosti, které
se smluvní pokuta týká. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši bez ohledu
na ujednanou smluvní pokutu.

7.12 Odstoupení od této Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.
Odstoupeni od této Smlouvy musí být provedeno v písemné formě a doručeno Dodavateli.
Odstoupením se závazek založený touto Smlouvou zrušuje od počátku a Smluvní strany
se vypořádají podle příslušných ustanoveni Občanského zákoníku o bezdůvodném obohaceni.
Účinky odstoupení od této Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného oznámeni
o odstoupení od této Smlouvy Dodavateli. Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva
na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplaceni smluvní pokuty
a úroku z prodlení, pokud již dospěl, ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat
Smluvní strany i po odstoupeni od této Smlouvy, tj. ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě
práva. Obdobné platí pro i pro předčasné ukončenítéto Smlouvy jiným způsobem.

8. TRVÁNÍ SMLOUVY

8.1

8.2

8.3

8.4

Tato Sm\ouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby sp\něn1 všech závazků Smluvních stran
dle této Smlouvy, tj. do 15.12.2023.

Před uplynutím doby dle odst. 8.1tohoto článku lze tuto Smlouvu ukončit na základě vzájemné
písemné dohody obou Smluvních stran nebo odstoupením od této Smlouvy dle ČI. 7. odst. 7.4,
7.5 a 7.6 této Smlouvy, a dále v souladu s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

Objednatel je dále oprávněn ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědi s výpovědní dobou
v délce 14 kalendářních dnů která počíná běžet dnem následujickn po doručení písemné
výpovědi Dodavateli.

V případě předčasného ukončenitéto Smlouvy dohodou, odstoupením či výpovědí jsou Smluvní
strany povinny provést vypořádání vzájemných práv a povinnosti v souladu s přIslušnými
právními předpisy.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1 Za Objednatele je v záležitostech Plnění dle této Smlouvy oprávněn jednat:

Ing. Michaela Vlachá, odbor personální a státní služby
(e-mail: mchaela.vlacha@mzp.cz, tel.: +420 267 122 797).

Za Dodavatele je v záležitostech Plnění této Smlouvy oprávněn jednat:

Tyto kontaktní osoby si budou sdělovat požadavky na potřebné podklady, případně pokyny
dle této Smlouvy, a to prostřednictvím výše uvedených e-mailových adres, popř. telefonnIch
čísel, Případnou změnu v kontaktních osobách oznámi bezodkladně jedna Smluvní strana druhé
Smluvní straně vždy písemně; tato změna však nevyžaduje vytvořeni dodatku k této Smlouvě.

9 Z 11



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 230161

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

9.9

Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývajÍcÍ se řidl právním řádem České republiky. Práva
a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řidl občanským
zákoníkem a předpisy souvisejíckni.

Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto
Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou
v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednáni a rozhodnutí příslušné obecné soudy
České republiky.

Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplněni
neprovedeným písemnou formou se nepřihhží.

V případě, že některé ustanoveni této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným,
neúčinným Či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají
ostatní ustanoveni této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanoveni
nebo z jeho obsahu anebo z okolnostI, za nichž byla tato Smlouva uzavřena, nevyplývá,
že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně
nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanoveni této Smlouvy ustanovením jiným,
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako
celku.

Smluvní strany na sebe přebiraji nebezpečí změny okolnostI v souvislosti s právy a povinnostmi
Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučujI uplatnění ustanoveni
§ 1765 odst. 1, § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto
Smlouvou.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejněni v lnformačním systému Registru smluv (dále jen ,,ISRS"), za podmínek
stanovených zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách úČinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v plném
znění včetně všech cenových údajů a veškerých metadat. Uveřejněni této Smlouvy v ISRS
provede Objednatel.

Tato Smlouva bude uzavřena v listinné nebo elektronické podobě. je-li tato Smlouva uzavřena
v listinné podobě, je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis,
a podepsána vlastnoručně oběma Smluvními stranami, přičemž Objednatel obdrží 2 stejnopisy
této Smlouvy a Dodavatel obdrží 1 stejnopis. Je-li tato Smlouva uzavřena v elektronické podobě,
pak je vyhotovena v podobě jediného elektronického originálu podepsaného pomoci
uznávaných elektronických podpisů osob oprávněných jednat za Smluvní strany.

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou
a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem
souhlasí, což stvrzují vlastnoručnImi podpisy.

10 Z 11

'C



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 230161

OBJEDNATEL DODAVATEL

V Praze, dne V Praze, dne

Richard
Ščerba

D|gitá|ně podepsal Richard
Ščerba
Datum: 2023.07.20 07"19:09
+02'00'

, V Digitálně podepsal Ing.Ing. Tomas Tomáš Kubíček Ph.D.
Kubiček Ph.0· =',':::::::"

Česká republika - Ministerstvo životního
prostředí

Ing. Richard Ščerba, MBA
ředitel odboru personálního a státní služby

BOO Consulting s.r.o.
Ing. Tomáš Kubíček, Ph.D.

jednatel

liz 11



Ověřovací doložka konverze z moci úřední do dokumentu v listinné podobě
Ověřuji pod pořadovým číslem 158551761-372874-230720110228, že tento dokument v listinné podobě, který
vznikl převedením z dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 11 listů, se shoduje s obsahem
dokumentu, jehož převedením vznikl.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán vícenásobným zamčeným elektronickým
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certiňkačních
služeb a platnost zamčeného elektronického podpisu byla ověřena dne 20.07.2023 v 11:02:54. Zaručený
elektronický podpis byl shledán platným ve smyslu ověření integrity dokumentu, tzn. dokument nebyl změněn,
a ověřeni platnosti kvalifikovaného certiřkátu bylo provedeno vůči poslednímu zveřejněnému seznamu
mqňatněných kvalifikovaných certifkátů vydanému k datu 20.07.2023 10:48:20. Údaje o zaručeném
elektronickém podpisu č. l: číslo kvalifikovaného certifikátu 00 B9 A5 92, kvalifikovaný certifikát byl vydán
akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb I.CA EU Qualified CA2/RSA 06/2022, První
certifikační autorita, a.s. pro podepisující osobu (označující osobu) Ing. Tomáš Kubíček Ph.D., BDO
Consulting s.r.o.. Elektronický podpis nebyl označen časovým razítkem.
vstupující dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán vícenásobným zaručeným elektronickým
podpisem založeným na kvaliřkovaném certifikátu vydaném akeditovaným poskytovatelem certifikačních
služeb a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 20.07.2023 v 11:02:54. Zaručený
elektronický podpis byl shledán platným ve smyslu ověření integrity dokumentu, tzn. dokument nebyl změněn,
a ověřeni platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči poslednímu zveřejněnému seznamu
mqňatněných kvalifikovaných certiňkátů vydanému k datu 20.07.2023 10:48:20. Údaje o zaručeném
elektronickém podpisu č. 2: číslo kvalifikovaného certiňkátu 00 B9 40 DB, kvalifikovaný certifikát byl vydán
akreditovaným poskytovatelem certifkačních služeb I.CA EU Qualified CA2/RSA 06/2022, První
certifikační autorita, a.s. pro podepisující osobu (označující osobu) Richard Ščerba, Ministerstvo životního
prostředí. Elektronický podpis nebyl označen časovým razítkem.

Subjekt, který autorizovanou konverzi dokumentu provedl:
Ministerstvo životního prostředí

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
20.07.2023

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:

Otisk úředního razítka:

Au0,,8

Poznámka:
V době od uveřejněni seznamu zneplatněných kvalifikovaných certi/ikátů, vůči kterému byla ověřována platnost kvali/ikovaného
cemj/ikátu 00 B9A5 92, do pmvedeníautorizované kom'erze dokumentů mohlo dojít k zneplatněni' kvali/ikovaného certi/ikátu.
V době od uveřejněni' seznamu zneplatněných kvali/ikovaných cemfkátů, vůči kterému byla ověřována platnost kyaliµkovaného
cem°/ikátu 00 B9 40 DB, do provedeníautorizované konverze dokumentů mohlo dojít k zneplatnění kvali/ikovaného ceňi/ikátu.
KonNolu täo ověřovac/ doloŽAy lze provést v centrální evidenci ověřovackh doložék přístupné u)ůsobem umoŽňu/kím dálko'ý
přístup na adrese hups:/h~l'.czechpoinĹcU'oy«ovacidolo*.

_


